
Dz.U./S S201
18/10/2022
572039-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:572039-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Pruszków: Usługi sprzątania i zamiatania ulic
2022/S 201-572039

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Miasto Pruszków
Krajowy numer identyfikacyjny: 5342406015
Adres pocztowy: ul. Kraszewskiego 14/16
Miejscowość: Pruszków
Kod NUTS: PL913 Warszawski zachodni
Kod pocztowy: 05-800
Państwo: Polska
E-mail: jedz@miasto.pruszkow.pl 
Tel.:  +48 227358710
Faks:  +48 227587244
Adresy internetowe:
Główny adres: https://platformazakupowa.pl/pn/gm_pruszkow

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gm_pruszkow
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zimowe utrzymanie ulic miejskich w Pruszkowie w 2023 r.
Numer referencyjny: WSR.271.53.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90610000 Usługi sprzątania i zamiatania ulic

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

18/10/2022 S201
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:jedz@miasto.pruszkow.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gm_pruszkow
https://platformazakupowa.pl/pn/gm_pruszkow


Dz.U./S S201
18/10/2022
572039-2022-PL

2 / 6

1. Zimowe utrzymanie ulic miejskich
Zakres prac obejmuje przede wszystkim odśnieżanie i usuwanie śliskości z ulic na całej szerokości wraz 
z autobusowymi zatokami przystankowymi, likwidację gołoledzi bezpośrednio po jej wystąpieniu, ręczne 
odgarnianie pokrywy śnieżnej, błota pośniegowego i zmarzliny w miejscach niedostępnych dla pługów, 
załadunek i wywóz śniegu, ustawienie 4 szt. skrzyń z piaskiem.
Podstawowy zakres terytorialny prac obejmuje 232 odcinki ulic miejskich o łącznej długości 105,85 km.
Na przedmiot zamówienia składają się:
a/ Odśnieżanie ulic na całej szerokości wraz z zatokami przystankowymi,
b/ Likwidację gołoledzi bezpośrednio po jej wystąpieniu,
c/ Zimowe utrzymanie innych dróg gminnych utwardzonych i nieutwardzonych wskazanych przez 
Zamawiającego.
d/ Wywóz w razie potrzeby nadmiaru zalegającego śniegu wraz z zapewnieniem przez Wykonawcę miejsca 
składowania.
e/ Podstawowy zakres prac obejmuje 232 odc

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL913 Warszawski zachodni
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Pruszków

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Zimowe utrzymanie ulic miejskich
Zakres prac obejmuje przede wszystkim odśnieżanie i usuwanie śliskości z ulic na całej szerokości wraz 
z autobusowymi zatokami przystankowymi, likwidację gołoledzi bezpośrednio po jej wystąpieniu, ręczne 

18/10/2022 S201
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S201
18/10/2022
572039-2022-PL

3 / 6

odgarnianie pokrywy śnieżnej, błota pośniegowego i zmarzliny w miejscach niedostępnych dla pługów, 
załadunek i wywóz śniegu, ustawienie 4 szt. skrzyń z piaskiem.
Podstawowy zakres terytorialny prac obejmuje 232 odcinki ulic miejskich o łącznej długości 105,85 km.
Na przedmiot zamówienia składają się:
a/ Odśnieżanie ulic na całej szerokości wraz z zatokami przystankowymi,
b/ Likwidację gołoledzi bezpośrednio po jej wystąpieniu,
c/ Zimowe utrzymanie innych dróg gminnych utwardzonych i nieutwardzonych wskazanych przez 
Zamawiającego.
d/ Wywóz w razie potrzeby nadmiaru zalegającego śniegu wraz z zapewnieniem przez Wykonawcę miejsca 
składowania.
e/ Podstawowy zakres prac obejmuje 232 odcinków ulic miejskich o łącznej długości 103,3 km.
Na przedmiot umowy określony powyżej składa się następujący zakres rzeczowy:
1) Płużenie ulic na całej szerokości jezdni wraz z autobusowymi zatokami przystankowymi, niezwłocznie po 
wystąpieniu opadów śniegu oraz utrzymanie ich stałej przejezdności. Zakładana prędkość przy odśnieżaniu nie 
powinna przekraczać 10–15 km/h.
Przy płużeniu śnieg usuwany z jezdni nie może być przemieszczany na inne krzyżujące się drogi ani wcześniej 
odśnieżone wjazdy do nieruchomości czy przystanki komunikacji autobusowej a odkład śniegu nie może być 
większy niż 0,5 m od krawędzi jezdni.
2) Usuwanie śliskości zimowej na całej szerokości jezdni, bezpośrednio po jej wystąpieniu poprzez stosowanie 
odpowiednich środków chemicznych i środków uszorstniających dostosowanych do warunków pogodowych 
(piasek o uziarnieniu do 2 mm, jednorodna mieszanka piasku z solą, sól drogowa, sól kamienna, chlorek 
wapnia techniczny lub chlorek magnezu).
3) Wykonawca odpowiedzialny jest za właściwy dobór środków i zastosowanie odpowiedniego rodzaju usługi 
z uwzględnieniem występującego lub prognozowanego zjawiska atmosferycznego oraz obowiązujących w tym 
zakresie przepisów i uzyskanie akceptacji tego doboru przez Zamawiającego.
4) Ręczne odgarnięcie pokrywy śnieżnej w miejscach niedostępnych dla pługów (np. przy parkujących 
samochodach) oraz doczyszczanie ręczne błota pośniegowego i zmarzliny przykrawężnikowej jezdni w strefie 
przejść dla pieszych (światło przejścia 3,0 m).
5) Załadunek i wywóz śniegu po wskazaniu Zamawiającego przy zastosowaniu sprzętu nieuszkadzającego 
nawierzchni i elementów pasa drogowego.
6) Ustawienie 4 szt. skrzyń na piasek w lokalizacjach wskazanych przez Zamawiającego, uzupełnianie ich na 
bieżąco piaskiem z dodatkiem soli zapobiegającej zbryleniu oraz utrzymanie w nich czystości.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: czas realizacji płużenia (od momentu zgłoszenia do zakończenia prac) / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: czas realizacji likwidacji śliskości (od momentu zgłoszenia do zakończenia prac) / 
Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2023
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

18/10/2022 S201
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S201
18/10/2022
572039-2022-PL

4 / 6

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp/zamówienia 
polegającego na powtórzeniu podobnych usług, które stanowić będą nie więcej niż 50 % wartości zamówienia 
podstawowego .
Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu zgodnie z art. 139, najpierw dokona badania i oceny 
ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
- spełnia warunki udziału w postępowaniu opisane w rozdziale II ust. 7 SWZ,
- nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 108 i art. 109 i art. 7 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego oraz art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie w zakresie wskazanym w
rozdz. II ust. 8 SWZ,
- złożył ofertę niepodlegającą odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 ustawy Pzp.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
4.1 wykonał usługi, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub również wykonywanych usług, w 
okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, w tym:
- nie mniej niż 2 usługi polegające na zimowym utrzymaniu ulic tj. odśnieżaniu, usuwaniu śliskości, usuwaniu 
gołoledzi z ulic
Każda przedstawiona praca musi mieć wartość min. 300 000,00 zł brutto
4.2/ dysponuje lub będzie dysponował sprzętem specjalistycznym, sprawnym technicznie, przeznaczonym do 
realizacji niniejszego zamówienia:
1. minimum 4 pługosolarkami przeznaczonymi jednocześnie do realizacji zadania,
2. minimum 1 pługopiaskarką,
3. minimum 1 pługopiaskarką lub pługiem o szerokości roboczej pługa maksymalnie do 2 m do odśnieżania 
wąskich ulic,
4. minimum 1 koparką z pługiem lemieszowym,
5. minimum 2 samochodami samowyładowczymi,
Wszystkie pojazdy w/w pojazdy wyposażone w telefon komórkowy lub CB oraz nadajnik GPS umożliwiający 
automatyczne wygenerowanie raportu z trasy przejazdu, godziny rozpoczęcia i zakończenia pracy.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

18/10/2022 S201
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S201
18/10/2022
572039-2022-PL

5 / 6

a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 
tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal 
wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 
wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy;
Wzór wykazu usług stanowi załącznik nr 5 do SWZ.
b) wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania 
zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami.
Wzór wykazu narzędzi stanowi załącznik nr 6 do SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty 
na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w przypadkach określonych w art. 455 PZP. Szczegółowy 
wykaz przewidzianych zmian umowy zawarto w załączniku nr 4 do SWZ „wzór umowy” , który w całości jest 
dostępny na stronie prowadzonego postępowania pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/gm_pruszkow

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/11/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 11/02/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/11/2022
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/gm_pruszkow

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

18/10/2022 S201
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/gm_pruszkow
https://platformazakupowa.pl/pn/gm_pruszkow


Dz.U./S S201
18/10/2022
572039-2022-PL

6 / 6

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu zgodnie z art. 139, najpierw dokona badania i oceny 
ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w 
zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
Wykonawca przystępujący do postępowania jest zobowiązany, przed upływem terminu składania ofert, wnieść 
wadium w kwocie:50 000,00 zł
Zamawiający unieważni postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli zaistnieje jedna z przesłanek 
wskazanych w art. 255 ustawy Pzp. Zamawiający przewiduje możliwości unieważnienia postępowania, jeżeli 
środki publiczne, które zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostaną mu 
przyznane

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
13/10/2022

18/10/2022 S201
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


